ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

 TỈNH TUYÊN QUANG

            Số:  339  /UBND-THVX
V/v về vụ việc nghi ngộ độc tại Trường

Tiểu học Phú Lâm, thành phố Tuyên Quang

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 23 tháng  01 năm 2025

Kính gửi:

- Các sở: Y tế, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

Giáo dục và Đào tạo;

- Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang.

Sau khi xem xét Văn bản số 175/SYT-NVYD ngày 23/01/2025 về thông

tin nhóm học sinh nhập viện do nghi ngộ độc tại Trường Tiểu học Phú Lâm,

thành phố Tuyên Quang; Báo cáo số 55/BC-UBND ngày 23/01/2025 của Ủy

ban nhân dân thành phố Tuyên Quang về vụ việc nghi ngộ độc tại Trường Tiểu

học Phú Lâm, thành phố Tuyên Quang (có các Văn bản gửi kèm theo).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo và giao trách nhiệm:

1. Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang tiếp tục theo dõi, cập nhật

diễn biến tình hình, khẩn trương tổ chức, chỉ đạo kiểm tra, xác minh làm rõ

nguyên nhân sự việc xảy ra đối với các học sinh Trường Tiểu học Phú Lâm; xử

lý (hoặc đề xuất xử lý) nghiêm các tổ chức, cá nhân có liên quan (nếu vi phạm)

theo đúng quy định của pháp luật; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước 16h

ngày 26/01/2025.

2. Giao Sở Y tế phối hợp với Bệnh viện Nhi Trung ương, các bệnh viện

có các cháu học sinh Trường Tiểu học Phú Lâm thăm khám, điều trị  và chỉ

đạo các bệnh viện trên địa bàn tỉnh đang điều trị cho cho số học sinh nghi bị

ngộ độc của Trường Tiểu học Phú Lâm theo dõi sát tình trạng người bệnh,

tích cực điều trị, đảm bảo tuyệt đối an toàn sức khỏe, tính mạng cho các cháu

học sinh; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước 16h ngày 26/01/2025.

3. Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giáo dục và Đào tạo; Báo

Tuyên Quang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ có

trách nhiệm phối hợp với Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang, Sở Y tế thực

2

hiện nghiêm chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản này. Kịp thời

theo dõi diễn biến, thông tin chính chính xác các nội dung liên quan theo Văn bản

số 175/SYT-NVYD ngày 23/01/2025 của Sở Y tế và Báo cáo số 55/BC-UBND

ngày 23/01/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;

- Q.CVP UBND tỉnh;

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, THVX (VB).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Mạnh Hùng

		2025-01-25T22:04:09+0700

		2025-01-25T22:05:07+0700